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عضو  انجمن  صنفی مديران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

همزمان با ســالگرد قیام مردم تبریز در 29 بهمن 1356، 
هزاران نفر از قشرهاى مختلف مردم استان آذربایجان شرقى، 
صبح دیروز با آیت االله خامنه اى، رهبر معظم انقلاب اســلامى 
دیدار کردند. آیــت االله خامنه اى در این دیدار ضمن تشــکر 
صمیمانه از حرکت بــزرگ و آگاهانه ملت ایران در راهپیمایى 
22 بهمن امسال، نظام جمهورى اسلامى را در بهترین موقعیت 
و جبهه استکبار و در رأس آن آمریکا را در ضعیف ترین شرایط 
دانستند و گفتند: «مردم به ویژه جوانان و همچنین مسئولان 
باید با وقت شناســى و اقدام بهنگام، از ظرفیت هاى فراوان به 

منظور حل مشکلات کشور استفاده کنند.»
ایشان در ادامه به شهادت جمعى از پاسداران حافظ امنیت و 
مرزها اشاره و تاکید کردند: «این شهادت ها باید ما را هوشیار و 
آگاه کند که امنیت کشور به قیمت خون بهترین جوانان کشور 

به دست مى آید و همه باید قدردان این جانفشانى ها باشیم.»
رهبر معظم انقلاب اسلامى با تاکید بر این که مردم آذربایجان 
باید در گام دوم انقلاب نیز همچون مراحل قبل پیشگام و پیشتاز 
باشند، افزودند: «امروز نظام جمهورى اسلامى از لحاظ فرصت 
و موقعیت و از لحاظ زمان اقدام و حرکت در بهترین شرایط قرار 
دارد. امروز روز کار و حرکت دولت، مسئولان،  ملت و به خصوص 
جوانان است که باید ظرفیت هاى بلااستفاده فراوان و گسترده 
کشور را شناسایى و بهره بردارى کنند. استفاده از ظرفیت هاى 
کشور نیازمند حرکت آتش به اختیار جوانان است. گروه هاى 
جوانِ مؤمن و انقلابى باید هر کارى را که امکانپذیر اســت در 
چارچوب قوانین و مصلحت کشور انجام دهند و معطل کسى 
نباید بمانند.»رهبر معظم انقلاب اسلامى با اشاره به موقعیت 

ضعیف دشمن یعنى جبهه استکبار و در رأس آن رژیم متجاوز 
آمریکا تاکید کردند:   «ما نمى خواهیم خود را به ســاده لوحى 
بزنیم و از دشمن غافل شویم، اما واقعیات نشانگر آن است که 

دشمن به شدت گرفتار مسائل داخلى و خارجى است.»
آیت االله خامنه اى «مشــکلات اجتماعى»، «افســردگى 
و ســرخوردگى جوانــان»، «افزایش آمار قتــل و جنایت»، 
«گسترش اعتیاد و موادمخدر»، «درگیرى میان سران آمریکا» 
و «بدهى هاى عجیب وغریب» را بخش هایى از گرفتارى هاى 
آمریکا برشمردند و افزودند: «همه این موارد مستند به آمارها 
و گزارش هاى رســمى و داخلى آمریکا است و به دلیل همین 
مشکلات و گرفتارى ها، دچار وضع کنونى در سوریه و عراق و 

افغانستان شده اند و به شدت نیز عصبانى هستند.»

ایشان با اشــاره به برگزارى ناموفق نشســت ورشو گفتند: 
«دولتمردان ضعیف العقل آمریــکا از برخى دولت هاى همکار 
خــود و دولت هاى ضعیف و مرعوب براى نشســت ورشــو و 
تصمیم گیرى ضدایران دعوت کردند، اما این نشست به هیچ 
نتیجه اى نرسید و همه اینها نشــانه ضعف است و دشمن که 
در حالت ضعف دچار عصبانیت مى شــود، شروع به جنجال و 
فحاشى مى کند. این جنجال ها که از روى ضعف است، نباید دل 

فلان مسئول را خالى و یا فلان جوان را دچار خطا کند.»
آیت االله خامنه اى خاطرنشــان کردنــد: «آن روزى که این 
انقلاب یک نهال ضعیف بود، همه دشمنان متحد شدند ولى 
نتوانستند کارى بکنند، بنابراین امروز که آن نهال تبدیل به یک 

درخت تناور شده است، هیچ غلطى نمى توانند بکنند.»

حادثه دنا و چند سوال بى جواب

امیرحسین خواجوى
روزنامه نگار

سال گذشــته در چنین روزهایى همه نگاه ها به 
دنا دوخته شــده بود. در انتظار خبرهایى از ارتفاع 
4500مترى پوشــیده از برفى که یک هواپیما را با 
66 سرنشــینش بى جان در دل خود جــا داده بود. 
هواپیماى ATR72 شرکت هوایى آسمان، همان 
پروازى کــه هیچگاه به مقصد نرســید و تنها چند 
کلیومتر مانده به آسمان یاسوج با دیواره اى عظیم از 
برف و یخ برخورد کرد. خبر حادثه اما مثل همیشه 
در ابتدا مبهم بود: «پروازه شــماره 3704 دقایقى 
پس از برخاستن از فرودگاه مهرآباد از صفحه رادار 
ناپدید شــد.» جمله اى کلیشه اى که همه ما در این 
سال ها به شــنیدن آن عادت کرده ایم، اما ماجراى 
پرواز بى ســرانجام تهران- یاســوج کمى عجیب تر 
بود. تقریبــا یــک روز کامل طول کشــید تا خبر 
قطعى سقوط هواپیما اعلام شــود. در واقع مشکل 
در شناســایى محل برخورد هواپیما بود. هیچ کس 
درست نمى دانست که این هواپیما کجا دچار حادثه 
شده. بالگرد و پهپاد و هواپیما یکى پس از دیگرى به 
محدوده اى که گفته مى شد آخرین مکالمات خلبان 
با برج مراقبت از آن محــدوده انجام گرفته، به پرواز 
درآمدند، تا درنهایت لاشه هاى کوچکى از هواپیماى 
ساقط شده در انبوهى از برف رویت شد. این که چرا 
رادارها و ردیاب هاى ماهواره اى نتوانســتند در این 
حادثه به کمک بیایند را کسى به درستى نمى داند، 
حتى نحوه مشخص شــدن مختصات محل حادثه 
هم به درستى معلوم نشــد. اما در نهایت اعلام شد 
که پهپادهاى نظامى موفق به شناسایى محل مورد 

نظر شدند. 
اما این تازه اول ماجرا بود. از همان ابتدا مشخص 
بود که عملیات کشــف و انتقــال جانباختگان این 
حادثه کار آسانى نیســت؛ آن هم با نحوه عجیب و 
غریب مدیریت مسئولانى که خیلى از آنها زحمت 
حضور در محــل حادثه را هم به خودشــان ندادند 
و آنهایى هــم که آمدند، خیلى دیــر آمدند. رئیس 
ســتاد مدیریت بحران کشــور 3روز پس از سقوط 
هواپیما خودشان را به دنا رساند، هنگامى که دیگر 
ارتفاع بــرف در محل حادثه به 3متر رســیده بود. 
قســمت عجیب تر ماجرا آمادگى همه نیروها اعم 
از هلال احمر، ارتش، تیم هاى ویــژه کوهنوردى و 
حتى بومیان داوطلب و آشــنا به محل حادثه براى 
صعود به ارتفاعات و انتقال اجســاد بــود. نیروها با 
همه امکانات آماده بودند تــا عملیات را آغاز کنند، 
اما حیف که بازهم زمان طلایى از دست رفت. کسى 
نبود تا دستورات لازم را صادر کند و آنهایى هم که 
بودند، اجازه و اختیار چنین کارى را نداشتند. همه 
بودند اما منتظر، منتظر یک دســتور، دستورى که 
مثل همیشــه هنگام وقوع این حوادث وقتى صادر 
شد که زمان طلایى از دست رفته بود. بازهم واکنش 
کند  باعث شد تا عملیاتى که به گواه همه نیروهاى 
حاضر در محل حادثه مى توانســت طى چند روز با 
جمع آورى همه اجساد و انتقال آنها و از همه مهمتر 
چشــم انتظارى کمتر خانواده هاى داغدار به پایان 
برســد، با صرف هزینــه زیاد چندین مــاه به طول 
بینجامد تا هنوز هم برخى خانوا ده هاى حادثه دیده 

چشمشان به دنا باشد.

یادداشت

پاسخ بانک مرکزى
 به ادعاى عسگراولادى

اخيرا اسداالله عسگراولادی در گفت وگو با تسنيم 
در اظهاراتی ادعاهايی مطرح کرده بود که با واکنش 
تند بانک مرکزی مواجه شد. در پی اين ادعا، روابط 
عمومی بانک مرکزی روز گذشــته در اطلاعيه ای 
نوشت: «يکی از صادرکنندگان مشهور که ساليان 
طولانــی از محل منابع و امکانات کشــور فعاليت 
تجاری دارد و رئيس اتاق مشترک ايران و چين است 
اخيرا در اظهاراتی مدعی شــده است سه ماه است 
که صادراتی نداشته ام و با ندانم کاری بانک مرکزی 
صادرات کشور قفل شده است.» در ادامه اطلاعيه 
آمده است: «در خصوص اظهارات مطرح شده توسط 
اين صادرکننده و به منظور روشنگری افکار عمومی 
بايد يادآور شــد که وی تاکنون هيــچ اطلاعاتی از 
نحوه مصرف ارز صادراتی خود در چرخه اقتصادی 
کشور ارايه نکرده اســت؛ به  طوری که دو شرکت 
صادراتی ايشــان تا پايان آبان ماه  سال ١٣٩٧ بالغ 
بر ١٦,٦ ميليون يورو صادرات داشته و ارز حاصل از 

صادرات را وارد چرخه اقتصادی نکرده است.»

 

شهروند| حسن روحانی روز دوشنبه در مراسم بهره برداری 
از مرحله سوم پالايشگاه ستاره خليج فارس در استان هرمزگان 
به حرکت شتابان و سريع توسعه کشور در محورهای مختلف 
اشاره کرد و افزايش ١٢ ميليون ليتری توليد بنزين را ازجمله 
اين دســتاوردها عنوان کرد. رئيس جمهوری ناديده گرفتن 
موفقيت های بــزرگ را خطايی فاحش و آن را در راســتای 
تلاش مــردم و يأس دشــمنان ارزيابی کرد. اهم  ســخنان 

رئيس جمهوری را می خوانيد.
توسعه اقتصادی

  حرکت شــتابان توســعه در کشــور به رغم تلاش های 
دشمنان، بيانگر تلاش يک ملت بزرگ و شکست دشمنانش 

است.
  اين که در همين پالايشــگاه بندرعباس توليد بنزين از 
۸ ميليون ليتر به ۱۲ ميليون ليتر افزايش يافته و بهبود کيفيت 

توليد داشته ايم، نشان از تلاش و همت ملت ايران است.
  زير ســوال  بردن موفقيت های بزرگ سال های اخير در 
کشور نه انصاف است نه مروت و نه وطن پرستی، نه عشق به 

انقلاب و نه اخلاق اسلامی.
  در آن جنگ نظامی پشت هم بوديم، امروز هم در جنگ 
اقتصادی بايد همه با هم و پشتيبان هم باشيم. اگر همه امروز 
با هم نباشيم و عده ای بر سر مسائل جزيی بهانه گيری کنند، 

نمی توانيم در مقابل توطئه دشمنان مقاومت کنيم.
  همه بايد با هم باشيم در غيراين  صورت نه تنها در دوران 

جنگی، بلکه در صلح هم موفق نخواهيم بود.
امنيت پايدار 

  امنيت پايدار حاصل تلاش سپاه، ارتش و نيروهای امنيتی 
و انتظامی اســت و يادمان نرود که برای امنيت کشور و ملت 
نيز کار بزرگی رخ داده است. وقتی يک روز حادثه ای درجايی 
رخ می دهد، متوجه اهميت اين امنيت می شويم. برای تأمين 
سلامت و بهداشت مردم در کشور پزشکان و پرستاران درمانی 
درحال تلاش و فعاليت هستند تا سلامت جامعه تأمين شود 
که اين کارهای بزرگ بايد مدنظر قرار گيرد، ضمن اين که امروز 
شرايط کشور عادی نيست و ما تحت فشار دشمنان هستيم، 
اما اطمينان دارم اگر متحد بايستيم، در اين جنگ اقتصادی 

هم پيروز خواهيم شد و دشمن وادار به عقب نشينی می شود.
شرايط جنگ اقتصادی

  پيروزی هــای بزرگ را برجســته نمی کنيــم، اما برای 
مشکلات کوچک يقه مســئولان را می گيريم. اين که ديروز 
زيردريايی فاتح بعد از سال ها تلاش وزارت دفاع و ارتش به آب 
انداخته شد و امروز فاز۳، ستاره خليج فارس افتتاح شد، آيا اين 

موفقيت و افتخار ملت و دولت نيست.
  آمريکايی ها مدعی هستند که تحريم ها عليه ملت ايران 
نيست درحالی  که آنها عليه ســلامت و بهداشت مردم کار 
می کنند. برای آلودگی هوا تلاش می کنند و با سلامت و جان 
مردم بازی می کنند. وقتی با ورود قطعات خودرو و صنايع به 
کشور مخالفت می کنند، اين يعنی بازی کردن با جان مردم 

ايران است.
  به ملت بزرگ، صنعت نفت، سپاه پاسداران، مهندسين، 
کارگران و همه تلاشگران، اين موفقيت ها را تبريک می گويم. 
اين شما بوديد که در زمان جنگ نفت توليد کرديد و سوخت 
و انرژی مورد نياز کشور و مردم را تأمين کرديد و امروز هم در 

شرايط جنگ اقتصادی، دلاورانه تلاش و کوشش می کنيد.

روحانى درنشست خبرى در استان  هرمزگان:  

در جنگ اقتصادى باید همه با هم باشیم
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آیت االله صادق آملى لاریجانى، رئیس قوه قضائیه، در جلسه مسئولان عالى قضائى گفت: «متاسفانه گاهى 
برخى اخبار درخصوص  تعطیلى بعضى کارخانه ها و واحدهاى تولیدى شنیده مى شود. مکرر در این زمینه تذکر 
داده ایم اما باز هم عرض مى کنم که امروز  تعطیلى یک کارخانه یا واحد تولیدى و بیکارى کارگران، بزرگترین 
خطا در عرصه صنعت و اقتصاد کشور است و علاوه بر  آسیب هاى اقتصادى، ابعاد مربوط به امنیت ملى و مباحث 
انسانى نیز در آن برجسته است .   وقتى یک کارگر با حقوق ناچیز بیکار  مى شود، با داشتن زن و فرزند چگونه باید 

زندگى کند؟ بر همین مبنا باید شعار اصلى ما امروز این باشد که هیچ کارخانه اى  تعطیل نشود.» 

رئیس قوه قضائیه:    

هیچ 
کارخانه اى 
تعطیل نشود

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هـر اتاقى ، محل هـاى امن 
را مشـخص کنیـد  ( مثـلاً زیر 
یـک میـز محکـم یـا کنـار 
یا دیوارهـاى مجاور  سـتونها 

 . ( نها آ

اق
اتف

برخورد زیباى ظریف با منتقد
 توکل کرمــان، برنده 
یمنى جایزه صلح نوبل و 
فعــال یمنــى کــه در 
کنفرانس امنیتى مونیخ 
نیــز حضور داشــت و به 
سخنرانى پرداخت،  در صفحه فیس بوك خود از 
نوع برخورد محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران 
با او تعریف و تمجید کرد .   او که پیش از برخورد 
 ظریف به شدت از رویکرد ایران انتقاد کرده بود در 
صفحه فیس بوك خود نوشت: «هنگامى که در 
صندلى خود نشستم، محمد جواد  ظریف، وزیر 
خارجه ایران که در صندلى کنارى من نشسته 
بود رو به مــن کرد و گفــت:   ما به تــو افتخار 
مى کنیم.» توکل در ادامــه  آورده:   «این  را نقل 
کردم تا فرق بزرگ میان نوع تفکــر ایرانى ها و 
ازجملــه  اعــراب  برخــى  بــا  رفتارشــان 
عربستان سعودى و امارات  را متوجه شوید.» توکل 
کرمان درحالى این جملات را نوشته است که در 
سال هاى اخیر به شدت از سوى کاربران سعودى 
و  اماراتى در شبکه هاى اجتماعى هدف توهین و 

آزار کلامى قرار گرفته است. 
  

  FATF  
ارتباطى با اینستکس ندارد

 بهرام قاسمی، سخنگوى 
وزارت امور خارجه گفت:   
« FATF  هیچ ارتباطى با 
سازوکار اینستکس ندارد و 
ایران کشــورى نیست که 
 شــرط بپذیرد. در بیانیه اروپا هم پیوستن به این 
کنوانسیون به عنوان شرط مطرح نشده و آن چه 
مطرح شده توصیه است و نمى توانند  آن را به عنوان 
شرط مطرح کنند .  » او در نشست خبرى هفتگى 
خود با اصحاب رسانه گفت:   «به صراحت به اروپا 
اعلام کردیم،  مردم و دولت ما صبر و تحملشان تا 
حدى است و لازم است موضوع سازوکار مالى را با 

سرعت پیش ببرند .  » 
 

مشکلات طرح ممنوعیت 
بکارگیرى بازنشستگان

عضو  ميرزايی،  جلال   
فراکســیون امید مجلس 
درباره طرح اصلاح قانون 
ممنوعیــت بکارگیــرى 
گفــت:    بازنشســتگان 
«تبصره 2 این طرح که درخصــوص افراد بدون 
جایگزین است ابهام داشته و تعریف نادرستى از 
این افراد دارد. تشــخیص  اینکه کدام افراد بدون 
جایگزین هستند نباید صرفا براساس سن و تأیید 
سران سه قوه باشد بلکه باید در این زمینه ما قانونى 
براى  طولانى مدت همراه با معیارهاى مشخصى 

داشته باشیم .  » 

شهروند| انتقاد از رویکرد صداوسیما به عنوان رسانه اى ملى 
که از بودجه مردمى ارتزاق مى کند، از زبان رئیس جمهورى، 
به کرات اتفاق افتاده است. مورد اخیر آن دیروز بود که گفت: 
«آمریکا دوماه تلاش مى کرد جلســه شــوراى امنیت را در 
سطح سران تشکیل بدهد، هدف هم قطعنامه علیه ایران بود، 
ترامپ خودش هم شــرکت کرد. شما دیدید جز آمریکا همه 
کشورهاى دیگر علیه آمریکا حرف زدند. چنین اتفاقى را در 
تاریخ سراغ نداریم، اما این پیروزى ها را صداوسیماى ما پوشش 
نمى دهد.» همین انتقاد موجب شــد تا رئیس دفتر او به این 
سخنان واکنش نشــان داده و توضیحاتى در این مورد بدهد؛ 
«محمود واعظى» در این مــورد گفت که «رئیس جمهورى 
معتقد است صداوسیما در مقطعى که دشــمنان به دنبال 
ناکارآمد جلوه دادن انقلاب هســتند، باید به رسالت تاریخى 
خود عمل کرده و دســتاوردهاى انقلاب و دولت را به اطلاع 
مردم برساند.» همزمان «پرویز اسماعیلى»، معاون ارتباطات 
و اطلاع رســانى دفتر رئیس جمهورى نیز در مورد اقدام اخیر 
صداوســیما و رویکرد آن در مورد حضور وزیر امور خارجه در 
کنفرانس امنیتى مونیخ در توییتى نوشته که «پخش مکرر 
مصاحبه شبکه الجزیره با یک مقام اســراییلى درباره برنامه 
هســته اى ایران کار خوب صداوســیما بود. امیدوارم دفاع 
منطقى و انقلابى و موثر ظریف از مواضع اصولى و اقتدار نظامى 
کشورمان در معرکه مونیخ نیز همانقدر براى رسانه ملى مهم 
باشد.» صداوســیما بارها به جانبدارى از یک جناح سیاسى 

متهم شــده اســت. موضوعى که انتقادات زیادى را از سوى 
محافل سیاسى  و جریانات مختلف علیه این سازمان به همراه 
داشته است. خود روحانى در ایام انتخابات ریاست جمهورى، 
صداوسیما را «رسانه میلى» خطاب کرده بود. در ادامه به چند 

مورد از مواضع انتقادى رئیس جمهورى اشاره مى کنیم. 
صدا و سيما گرفتار يک باند سياسی شده است

در آخرین روز تبلیغات انتخاباتى ریاست جمهورى سال 96:   
«همه کارمندان صداوسیما افراد خوبى هستند و خبرنگاران 
و تولیدکنندگان آن رسانه نیز زحمتکش هستند و ما آنها را 
دوســت داریم، اما این رســانه گرفتار یک باند سیاسى شده 

است.»
روز چهارشنبه 23 خردادماه  سال جارى در دیدار با اصحاب 
رسانه:    «رســانه هاى داخلى «مرجع» مردم نیستند و «در 
کمتر جایى» اعتنا و توجه به رسانه هاى خارج از کشور در حد 

ایران است.»
دولت از لحاظ تبليغاتی دست تنهاست 

روز پنجشنبه 30 مرداد  ســال 97 در نشستى در اردبیل: 
«رســانه ملى حاضر نیســت خدمات دولت را بــراى مردم 
تبیین کند و دولت از لحاظ تبلیغاتى دست تنهاست.» «چرا 
صندوق بین المللى پول و بانک جهانى و رسانه هاى خارجى 
باید بگویند که کار دولت ایران در عرصــه اقتصاد در تاریخ 
کشورهاى درحال توســعه کم نظیر بوده و چرا صداوسیما 

نگوید؟»

تلويزيون موفقيت ها را در يک گوشه ای بيان می کند
دوشــنبه 14 آبان 97 در دیدار معاونان و مدیران وزارت 
اقتصاد و دارایى: روحانى با اشــاره به پیروزى هاى سیاسى 
ایران در مقابل آمریکا در دعواى 5 میلیارد و 900 میلیونى 
در ایتالیا، دعواى صلاحیت نســبت به برجام و اذعان این 
موفقیت ها از ســوى رئیس دادگاه لاهه در مجمع عمومى 
سازمان ملل و اعلام محکومیت تحریم هاى غلط و خلاف 
قوانین بین المللى از سوى وى: این پیروزى ها را چه کسى 
مى داند و چگونه پوشش داده شده است؟ رئیس جمهورى 
با تاکید بر انعکاس خبر کوچکترین مشکل یا کمبودى که 
ممکن است یک روز یا یک هفته باشد، از سوى برنامه ها و 
شبکه هاى مختلف صداوسیما به عنوان اولین خبر تاکید 
کرد: «در مقابل تلویزیون موفقیت ها و پیروزى ها را در یک 
گوشه اى بیان مى کند که ایران هم موفق شد و گوینده یواش 

هم مى گوید.»
تصور می کند تعريف از دولت، مکروه است 

10دى مــاه 97 در جمع وزیر، معاونان و مدیــران وزارت: 
«دلیل این که اقدامات دولت بیان و بازگو نمى شود، این است 
که رسانه ها آنها را عنوان نمى کنند و صداوسیماى کشور بین 
مکروه، واجب، مستحب و حرام گاهى دچار مشکل مى شود 
و تصور مى کند که تعریف از دولت مکروه اســت، درحالى که 
این اقدام مستحب یا واجب است. باید واقعیت ها را براى مردم 

توضیح بدهیم که چه اقداماتى انجام شده است.»

رهبر معظم انقلاب اسلامى در دیدار با مردم استان آذربایجان شرقى:  

دشمن ضعیف است، مسئولان فریب نخورند

گلایه هاى روحانى از صداوسیما همچنان ادامه دارد

دوربین جناحى یک رسانه «ملى» 


